
ОПРЕДЕЛЕНИЕ

Об отложении рассмотрения дела № Р-24-2017 по признакам нарушения
рекламного законодательства Российской Федерации

 
05 мая 2017 г. Курган

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Курганской области по рассмотрению дел по признакам нарушения
законодательства о рекламе в составе:

Председатель комиссии: Гагарина И.В. - руководитель Курганского
УФАС России;

Члены комиссии: Кошелев Н.Г. – государственный инспектор;

Ефремова Е.А. – государственный инспектор,

рассмотрев дело № Р- 24/2017 по признакам нарушения ООО «ИстВуд» (
г. Курган, ул. Куйбышева, 12) и ООО РОЦ «Ариадна» (г. Курган, ул.
Бурова- Петрово, 120) пункта 8 части 1 , части 7 статьи 24 Федерального
закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе»,

 

УСТАНОВИЛА:

Представитель ООО РОЦ «Ариадна» гр. М. (паспорт <...> доверенность
от 20.04.2017г.) пояснила по доводам, изложенным в письменных
пояснениях Общества от 27.04.2017 года (вх.№ 2181). Указала, что
рекламные материалы были переданы исполнителю ООО «ИстВуд», в
дальнейшем было согласование текста и вида самого рекламного
модуля с главным редактором журнала «Выбирай».

Настаивала на отсутствии состава правонарушения, предусмотренного
пунктом 7 статьи 24 Закона о рекламе, так как предупреждающая
надпись имеется в рекламном модуле и проходит по полям страниц. Так
же отметила, что указанное предупреждение отвечает установленным
законодателем нормам в 5% от рекламного модуля.

Представитель ООО «ИстВуд» гр. П. пояснила, что спорный рекламный
модуль не содержит в себе список медицинских услуг, оказываемый
Центром восстановительной ортопедии и травматологии «Ариадна», а
указанный поименованный перечень это список медицинской
деятельности Центра, следовательно необходимое предупреждение,
предусмотренное пунктом 7 статьи 24 Закона рекламе в данном случае
не требуется.

Однако, при разработке и согласовании рекламного модуля с ООО РОЦ
«Ариадна» было принято решение об указании на полях модуля слов



предупреждения.

Так же представитель ООО «ИстВуд» обратила внимание Комиссии на
отсутствие в рекламной статье призыва обращения в ООО РОЦ
«Ариадна» и указала на необходимость предоставления экспертного
заключения по содержанию рекламной статьи ЦВОиТ «Ариадна» в
выпуске журнала «Выбирай» апрель 2017 года.

Для всестороннего и полного рассмотрения дела № Р-24/2017 Комиссии
по рассмотрению дела необходимо получение дополнительной
информации.

В соответствии с пунктом 27, 34 Постановление Правительства РФ от
17.08.2006 № 508 «Об утверждении Правил рассмотрения
антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе»

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Продлить рассмотрение дела № Р-24/2017 на два месяца до 13 июля
2017 года;

2. Отложить рассмотрение дела № Р-24/2017;
3. Назначить рассмотрение дела № Р- 24/2017 на 01 июня 2017 года в 09

часов 00 минут местного времени по адресу: г. Курган, ул. М.
Горького, д. 40, каб. 215.

4. Лицам, участвующим в деле представить дополнительную
информацию относящуюся к рассматриваемым Комиссиям
обстоятельствам дела

 


